



02nd April 2019

Sophie Nicoullaud
Sophie.nicoullaud@greenparty.ie

Re: Information Request

Dear Ms Nicoullaud

I refer to your request sent on Friday 22nd March 2019 for information on the following;

1. ***“The postcodes of pupils attending primary and secondary schools in D6/6W, by fee-paying and non-fee-paying schools.”***

I understand that a response has issued in relation to a similar query to another section within the Department and that section has provided the below further response;

There are 13 post primary schools with a Dublin 6 and Dublin 6W address, 7 of these are fee paying and 6 non-fee paying schools.

- 1) *Whilst although Dublin District Codes can be captured we cannot release details of pupils Eircodes (Section 37(1) (a) of FOI)*
- 2) *The breakdown of schools by individual school may not be permitted as this could lead to an individual being identified. See above section of FOI Act.*
- 3) *As already pointed out in the decision letter previously issued our database is subject to how schools input addresses and the accuracy of our records are dependent on this.*
- 4) *The records in the attached are as per the returns made to the Department in October 2018.*



Fee Paying

Dublin 1	2
Dublin 2	11
Dublin 3	9
Dublin 4	175
Dublin 5	3
Dublin 6	825
Dublin 6W	451
Dublin 7	16
Dublin 8	109
Dublin 9	9
Dublin 10	7
Dublin 11	2
Dublin 12	148
Dublin 13	7
Dublin 14	586
Dublin 15	29
Dublin 16	310
Dublin 17	0
Dublin 18	145
Dublin 20	0
Dublin 22	17
Dublin 24	152
Co Dublin	247
Sub Total	3,260
Outside Dublin	213
Full Total	3,473

Non Fee Paying

Dublin 1	10
Dublin 2	0
Dublin 3	2
Dublin 4	52
Dublin 5	0
Dublin 6	140
Dublin 6W	776
Dublin 7	9
Dublin 8	197
Dublin 9	3
Dublin 10	13
Dublin 11	4
Dublin 12	957
Dublin 13	4
Dublin 14	122
Dublin 15	27
Dublin 16	222
Dublin 17	3
Dublin 18	3
Dublin 20	3
Dublin 22	28
Dublin 24	583
Co Dublin	103
Sub Total	3,261
Outside Dublin	121
Full Total	3,382



There are 19 primary schools with a Dublin 6 and Dublin 6W address, not including Private fee-paying.

- 1) Any data point with less than 5 pupils is recorded as "<5" to avoid identifying any individual records. We cannot break this data down any further as this could lead to pupils being identified
- 2) The breakdown of schools by individual school may not be permitted as this could lead to an individual being identified. See above section of FOI Act.
- 3) As already pointed out in the decision letter previously issued our database is subject to how schools input addresses and the accuracy of our records are dependent on this.

Postcode	Pupils
Dublin 1	13
Dublin 2	49
Dublin 3	5
Dublin 4	76
Dublin 6	1746
Dublin 6W	2435
Dublin 7	8
Dublin 8	340
Dublin 9	<5
Dublin 10	12
Dublin 11	<5
Dublin 12	1115
Dublin 13	<5
Dublin 14	255
Dublin 15	7
Dublin 16	72
Dublin 18	6
Dublin 20	<5
Dublin 22	18
Dublin 24	158
Co. Dublin	37
Dublin Subtotal	6363
Outside Dublin	30
Grand Total	6393



- 2. The number of primary schools and secondary schools nationwide that are seeking transfers of patronage under the “early movers” provision of the Schools Reconfiguration for Diversity process within the Department of Education.**
- 3. The number of primary schools and secondary schools that have officially started the process of transfers of patronage nationwide**
- 4. The name and address of the primary schools and secondary schools that are seeking transfers of patronage and the ones that have officially started the process of transfers of patronage.**

In relation to request 2, 3 and 4 above the below table sets out the position in relation to transfers of Patronage that have been officially requested, outlining those that have already transferred;

School	Previous Name	Address	Request to Transfer	Transferred to
Two-Mile CNS	Cahorreigh National School	Aughaleemore, Killarney, Co. Kerry	✓	✓ Sep 2017 (Under Early Mover Process)
Faughart CNS	Faughart National School	Faughart, Dundalk, Co. Louth	✓	✓ Sep 2018
Brannockstown CNS	Brannockstown National School	Brannockstown, Co. Kildare	✓	✓ Sep 2018
Kilnamanagh NS		Kilnamanagh, Oulart, Gorey, Co. Wexford	✓	

I trust this information is of satisfaction.



Yours Sincerely

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Caroline Whelan', written over a horizontal line.

Caroline Whelan
Forward Planning Section

Department of Education and Skills
Portlaoise Road, Tullamore, Co. Offaly R35 Y2N5

T +353 57 9324347
caroline_whelan@education.gov.ie



THE
HARVEST
OF THE
WINTER

THE
HARVEST
OF THE
WINTER

THE
HARVEST
OF THE
WINTER